1

 入札公告

長岡京市公告第１－１号

 次のとおり一般競争入札に付します。

令和７年５月１９日

長岡京市長 中小路 健吾

１．業務概要

（１）業務名  令和７年度地籍調査事業業務委託 1－⑥－１（２項委託）

（２）業務場所 開田一丁目地内

（３）業務概要

   特記仕様書のとおり

（４）履行期間 令和 7年 7月 7日から令和 8年 3月 31日まで

２．競争参加資格

競争参加資格者は、次のすべての事項に該当する者とする。

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当し

ている者でないこと。

（２）長岡京市における令和 7年度競争入札等参加資格の認定を受けている者である

こと。

 (３) 最希望業種又は希望業種を「測量一般」に登録している者であること。

（４）京都府内に本店（本社）若しくは支店（営業所）を置く者であること。

※支店（営業所）については、入札・契約行為に関する権限について年間委任を受

けていること

（５）地籍調査事業（2項委託）実施要領に基づき、国又は地方公共団体が発注した地籍

調査事業の国土調査法第 10条第 2項委託の業務を元請けで 1件以上完了した者であ

ること。

（６）以下の要件を満たす配置技術者（主任技術者、工程管理者、受託検査者、現場代

理人）をそれぞれ１名以上配置できる業者（兼務不可）

（１）３か月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係があること。

（２）近畿管内に在籍していること。

2

（３）以下の資格を有すること。

主任技術者 測量士

地籍調査管理技術者又は地籍工程管理士

地籍主任調査員

工程管理者 測量士

地籍工程管理士

受託検査者 測量士

地籍調査管理技術者

地籍工程管理士

現場代理人 測量士

地籍調査管理技術者

地籍工程管理士

（７）ＩＳＭＳ（情報セキュリティマネジメントシステム）又は、プライバシーマーク

の資格を有している者であること。

（８）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがな

されている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開

始の申立てがなされている者でないこと。

（９）長岡京市長から長岡京市競争入札等参加資格の停止に関する要綱（平成２３年

４月１日施行。以下「指名停止要綱」という。）に基づく指名停止を受けている

期間中でないこと。

（１０）入札通知を行った日の翌日から開札の時までの期間に、長岡京市長から指名

停止要綱に基づく指名停止を受けた場合、当該者に対する競争参加資格を取り消

すものとする。

（１１）警察当局から、長岡京市暴力団等排除措置要綱別表に該当する者として、長

岡京市発注工事等からの排除要請があり、長岡京市長から排除措置を受けている

者でないこと。

３．競争参加資格の確認

（１）本業務の入札に参加しようとする者は、申請書及び資料を提出し、競争参加資

格の有無について確認を受けなければならない。なお、期限までに申請書及び資

料を提出しない者並びに競争参加資格を有しない者は、本件入札に参加すること

ができない。

（２）提出書類

①一般競争入札参加資格審査申請書

3

②ＩＳＭＳ（情報セキュリティマネジメントシステム）又は、プライバシーマーク

の資格を有していることが確認できる書類（写）

③配置予定技術者の資格を有することの証明書

④申請書提出日以前に３か月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係があることを証

する書類

⑤契約書又は TECRIS（完了登録業務カルテ受領書）

※契約書の場合は、業務名、発注機関名、契約金額、（履行）期間、請負者が分

かる部分と契約両者の押印部分が必要（変更契約書を含む）

⑥設計書又は TECRIS 等の業務概要が確認できる書類

※実績内容を確認できる部分が必要（提出された書類のみで審査するため、内容

確認ができるものを添付すること）

⑦業務の完了を証明する書類（例：発注者からの検査合格通知書、支払通知書、

TECRIS（完了登録業務カルテ受領書）等）

４．競争参加資格の確認手続

（１）申請書及び関係書類の配布

①入手方法

長岡京市ホームページ入札・契約情報からダウンロードすること。

（２）申請書の提出

①提出方法等

③に示す受付期間内（正午から午後１時までを除く。）に必要書類を持参又は郵

送すること（郵送の場合は提出期限必着）。

②提出先

〒６１７－０８２６

長岡京市開田３丁目３番３６号

長岡京市 建設交通部 まちづくり政策室（長岡京市役所 分庁舎３）

③申請書及び資料の受付期間

令和７年５月１９日 午前８時３０分から

令和７年６月２日 午後５時００分まで

（正午から午後１時を除く。）

（３）競争参加資格の確認通知

申請書及び資料により競争参加資格の有無を審査し、結果を通知する。

①審査結果は、令和７年６月９日に電子メールにより通知する。

②資格審査の結果、競争参加資格無の通知を受けた者は、長岡京市競争入札等及

び契約の過程に係る苦情処理要綱（平成１９年１０月１日施行。以下「苦情処理

要綱」という。）に基づき、期間内に長岡京市長に対して苦情を申立てることが

4

できる。この場合、苦情申立書は④に示す提出先へ持参すること（ファクシミリ

又は郵送による提出は受け付けない。）。

③②の回答は、苦情処理要綱に基づき、書面により行う。

④苦情申立の受付場所は、長岡京市建設交通部まちづくり政策室とする。

（４）その他

①申請書等の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。

②提出された申請書等は返却しない。

③提出期限の日以降における申請書等の差し替え及び再提出は認めない。

５．仕様書等に対する質疑回答

（１）提出方法

仕様書等に対する質疑がある場合は、長岡京市競争入札心得（平成２３年６月１

日施行）質疑書（様式第１号）により（２）に示す提出先へ持参、郵送、電子メ

ール又はファクシミリにより提出すること（電子メール又はファクシミリにより

提出する場合は必ず電話連絡を行うこと。）。

（２）提出先

長岡京市 建設交通部 まちづくり政策室

（３）質疑の受付期間

令和７年６月１０日 入札通知後から

令和７年６月１６日 正午まで

（４）回答

回答については、令和７年６月１９日 午後１時以降に電子メールにより行う。

６．入札の日時及び場所

（１）入札日時

令和７年６月２５日 午前１０時００分

（２）入札場所

長岡京市役所 分庁舎３（会議室１）

７．入札方法等

長岡京市競争入札心得による。

８．予定価格

本件の予定価格は９，３３０，０００円（税抜き）とする。

９．最低制限価格

  有（変動制最低制限価格）

5

１０．落札者の決定

長岡京市競争入札心得による。

１１．入札保証金

入札保証金は免除する。

１２．契約予定日

令和７年７月４日

１３．契約

契約書は、長岡京市土木設計業務等委託契約書に基づき、作成する。

１４．契約保証金

契約保証金は免除する。

１５．支払条件

（１）前払金

  無

（２）部分払

  無

１６．違約金

落札者が契約を締結しないときは、落札金額の１００分の５相当額の違約金を徴収

する。

１７．契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本通貨

１８．その他

（１）入札参加者は、本公告文及び長岡京市競争入札心得を熟読し、遵守すること。

（２）申請書及び資料に虚偽の記載をした場合には、長岡京市競争入札等参加資格の

停止に関する要綱の規定に基づき、指名停止措置を行うことがある。

１９．入札手続における担当部課

長岡京市 建設交通部 まちづくり政策室 用地係

直通電話 ０７５―９５５―９５２５